[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14_»  ____02___ 2012 г.    № _194_

             г. Чебаркуль

Об утверждении плана работы

Межведомственной комиссии по

вопросам противодействия  проявлениям экстремизма на территории Чебаркульского городского округа на 2012 год

В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2001 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», в соответствии с постановлением Губернатора Челябинской области от 02.09. 2010 года № 260 «О составе Межведомственной комиссии по вопросам противодействия проявления экстремизма на территории Челябинской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. План работы Межведомственной комиссии утвердить. (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Чебаркульского городского округа                                                            А.В.Орлов

                                                                                                                  Утверждено

                                                                                                  постановлением главы

                                                                               Чебаркульского городского округа

                                                                              от  «_14»___02___2012 г. №__194_

                                                     План работы

           Межведомственной комиссии по вопросам противодействия

   проявлениям экстремизма на территории Чебаркульского городского округа

1 полугодие:

1. О деятельности КДН   по профилактике экстремизма, этносепаратизма,
 конфликтов на расовой почве в молодежной и подростковой среде.

Докладчик: Любичер Г.С. – ведущий специалист, ответственный     секретарь комиссии по делам несовершеннолетних.

2. О деятельности   Межмуниципального отдела МВД «Чебаркульский»  по
предупреждению и пресечению преступлений совершенных иностранными гражданами и лицами без гражданства и преступлений, совершенных в отношении указанной категории лиц, недопущение в их среде экстремистских появлений.

          Докладчик :  Безрученко А.Я. Начальник   Межмуниципального    отдела   МВД    России «Чебаркульский» Челябинской области.

3. О   роли   культуры   в   обеспечении   национальной   безопасности     и

консолидации всех национальностей и народностей.

           Докладчик: Васильева Л.В. – начальник Управления культуры.

2 полугодие:

1. О деятельности федеральных органов исполнительной власти на территории Чебаркульского городского округа по пресечению нелегальных каналов миграции иностранных граждан  на  территорию.

Докладчик:  Репникова Н. Ю.-   начальник   УФМС  в   Чебаркульском

районе.

2. О   реализации    мероприятий  по  профилактике    экстремизма       в
молодежной среде.

Докладчик: Силаева А.И. –ведущий специалист  по  делам   молодежи.
3. О роли физической культуры и спорта в развитии  межнациональных
отношений и привлечении молодежи различных этносов  к  занятиям   спорта.
Докладчик: Лильбок И.А. –    начальник    Управления       физической

культуры и спорта.